
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Finanziario 
N. 147DEL 04/09/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO PER SPESA PER LA SPEDIZIONE DI ACCERTAMENTI TARI, 
SOLLECITI E BOLLETTE IMU - CIG  B2D1B9F7A1 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Finanziario 
 
RICHIAMATE: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. . n. 7 del 05-03-2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione periodo 2024-2026 ed i relativi allegati con il parere del Revisore dei 
Conti prot. 627 del 20/02/2024 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29-07-2024 con la quale è stato approvato il 
DUPS 2025-2027 ed i relativi allegati con il parere del Revisore dei Conti prot. 2745 del 27-
07-2024 

-  la Giunta Comunale n. 33 del 05-07-2024 con cui è stato nominato il Sindaco Sig. Bruno 
Tremonte quale responsabile del servizio finanziario comunale;  

 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di servizio. 
 
PRESO ATTO della determina n. 63 del 28/04/2023 avente ad oggetto: “Affidamento e impegno di 
spesa per attività di aggiornamento continuo banca dati IMU/TARI, definizione adempimenti area 
e riscossione coattiva delle entrate. CIG ZC03A8A448”.  
 
RILEVATO CHE la Società STAT Servizi s.r.l., C.F. e P. IVA 10319040969, Via F.lli Rosselli n. 25, 
Rescaldina (MI)– PEC: statservizi@pec.it – e-mail: stat@statservizi.it è aggiudicataria del servizio di 
elaborazione e verifica delle posizioni contributive ed emissione degli avvisi di accertamento 
esecutivi IMU e TASI - secondo quanto disposto dal capitolato d’offerta del 30/07/2024 

 
PRESO ATTO CHE la Società STAT Servizi s.r.l., ha provveduto a stampare e postalizzare n. 221 
accertamenti TARI, n. 33 corrispondenze, n. 137 solleciti e n. 367 bollette IMU come da nota prot. 
3108 del 04/09/2024 che quantifica le spese postali in € 1.702,99 IVA esente (Escluso dalla base 
imponibile art.15) e le spese di tipografia sostenute per la stampa in € 507,01 + IVA al 22% per un 
totale di € 618,55 
 
 
 

mailto:statservizi@pec.it
mailto:stat@statservizi.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRECISATO CHE: 
- ai sensi dell’art. 18 c. 1 del D. Lgs. 36/2023 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma 

scritta, ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b), in modalità elettronica nel 
rispetto delle pertinenti disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante 
della stazione appaltante, con atto pubblico notarile informatico oppure mediante scrittura 
privata. In caso di procedura negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi 
del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014”; 

- l’Operatore Economico individuato possiede tutte le caratteristiche per contrattare con la Pubblica 
Amministrazione; 
- ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n. 8 del 

18/11/2010 dell’A.V.C.P., il codice CIG relativo alla presente fornitura è B2D1B9F7A1; 
- l’operatore economico dichiara di assumersi la responsabilità in merito agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi al presente contratto, ai sensi della Legge n. 136/2010 e che i 
pagamenti verranno effettuati sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta stessa; 

- ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, per il presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello stesso; 

- ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole del patto di stabilità interno; 

- sulla presente determinazione, il Responsabile del Servizio, con la sottoscrizione della medesima, 
esprime parere favorevole in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, come previsto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale 
- le risultanze delle operazioni di verifica contabile; 
- il regolamento di Contabilità Comunale; 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di servizio;  
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la Giunta comunale ha 

stabilito, tra le altre cose, l'assetto organizzativo dell'ente individuando i settori e i compiti 
attribuiti ai medesimi;  

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.321,54 al cap. 360/159/1 del Bilancio di Previsione 
2024/2026 – Esercizio 2024 a favore della Società STAT Servizi s.r.l.;  
 
DI COMUNICARE la presente determinazione alla Società STAT Servizi s.r.l.; 
 
DI DISPORRE che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 18 c. 1 del D. Lgs. 36/2023; 

DI STABILIRE, ai sensi della legge 13/08/2010 n. 136, che l’Operatore Economico sopra citato, si 
assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, della legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.1_1.3
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DI PROVVEDERE alle liquidazione della fattura previa verifica della regolarità contabile della 
stessa, e verifica dell’adempimento del servizio; 

 
DI DARE ATTO CHE: 

- ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 
18/11/2010 dell’A.V.C.P., il codice CIG è il seguente: B2D1B9F7A1; 

- l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro i termini previsti dal disciplinare di incarico sottoscritto 
dalle parti; 

- i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono compatibili con il programma dei 
pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza pubblica vigenti alla 
data odierna ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) del DL 78/2009 convertito in Legge 102/2009; 

- ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, per il presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello stesso; 

- sulla presente determinazione, il Responsabile del Servizio, con la sottoscrizione della medesima, 
esprime parere favorevole in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, come previsto 
dall’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

- il presente provvedimento ha immediata efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7. 

- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente determinazione è 
pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Tremonte Bruno 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Gerenzago, lì 04/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Tremonte Bruno Tremonte Bruno 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Gerenzago, lì 04/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Tremonte Bruno Tremonte Bruno 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                     del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi              dal                05/09/2024              al              20/09/2024             . 
 
 
Gerenzago, lì 05/09/2024 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioDott. Sfondrini 

Massimo 


